1

令和元年 5 月 10 日

名古屋教育医療記者会 各位

                    名古屋市立大学事務局学生課

 主幹 成瀬陽子 TEL:052-872-5041

 （名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学と瑞穂区御剱学区連携事業

「山の畑（はたけ）プロジェクト」タマネギ収穫および

御剱学区高齢者給食会のご案内

 名古屋市立大学では、山の畑（滝子）キャンパスが所在する瑞穂区御剱学区との連携

事業「山の畑(はたけ)プロジェクト」<※> を推進しております。

この度、当プロジェクトにおいて栽培してきたタマネギを収穫し、「御剱学区高齢者

給食会」において学生と地域住民が一緒になってタマネギを調理し、高齢者の方に食事

を提供することを予定していますのでお知らせいたします。是非、ご取材いただきます

ようよろしくお願いいたします。

なお、「御剱学区高齢者給食会」の詳細については、別途、情報提供させていただき

ます。

          ＜参考：H30 年度の活動写真:タマネギ収穫・高齢者給食会＞

記

１ 日  時  令和元年 5 月 21 日（火） 16：00～17:00（雨天順延）

２ 場  所  名古屋市立大学山の畑(滝子)キャンパス トレーニングルーム南側

（〒467-8501 名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑 1）

※詳細地図は次ページ参照

３ 参加予定者  本学学生、御剱学区住民(小学生含む) 約 30 名

４ 主な内容  学生と地域住民によるタマネギの収穫、交流

＜参考＞御剱学区高齢者給食会

日  時  令和元年 6 月 20 日（木） 12：00～13：00

場  所  御剱コミュニティセンター（〒467-0877 瑞穂区雁道町 5-1）

A4 サイズ：2 ページ

2

＜山の畑（はたけ）プロジェクト＞

「山の畑（はたけ）プロジェクト」は、平成 28 年度から名古屋市立大学山の畑（滝

子）キャンパス内に畑を作り、学生と御剱学区住民の協働によりサツマイモやタマ

ネギを育てるというプロジェクト。収穫したサツマイモやタマネギは、市大祭や御

剱学区行事で使用する。収益金があった場合は、本学と御剱学区との連携事業にあ

てる。

＜市立大学と御剱学区との連携事業＞

・学区による防犯パトロールへの学生参加（H26 年度～）

・学区と地域活動参加学生との「おしゃべり茶話会」（H26 年度～）＞

・山の畑(はたけ)プロジェクト（H28 年度～）

・学区による高齢者給食会への学生参加（H29 年度～）

＜会場案内図＞ 名古屋市立大学滝子キャンパス内

タマネギ収穫会場